
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 11 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 325/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
12. ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ  11ΗΣ 

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2024 

 

Σήμερα Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 18031/06.12.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Τρύφων Νίκου- Τακτ. Μέλος, 
5. Ελένη Λαζάρου – Αναπληρωματικό Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
2. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. 

Μέλος, 
 

       
Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 18025/06-12-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού 
– Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 

23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και 

Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές 

: 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο 

του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.4311 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55, ν. 1946/1991) 

468.106,80 89.340,40 € 557.447,20 ΥΠΕΣ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου του 

προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.15.6262.490 

Επισκευή ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων σχολικών 

μονάδων Δήμου Έδεσσας 

37.200,00 € 37.200,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6423.001 

ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

4.000,00 4.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6611.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΕΝΟΓΛΩΣΩΝ 

ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

15.000,00 15.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6612.001 

Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικών 

γραφείων.  ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

10.000,00 10.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6613.002 

Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

10.000,00 6.478,40 3.521,60 ΠΔ 

02.15.6635.001 

Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής  και καθαριότητας 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

10.000,00 4.938,15 5.061,85 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 77.616,55   

 

 

 



 3 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.6117.295 

Υπηρεσίες συμβούλου για την 

ωρίμανση δράσεων ενεργειακού 

συμψηφισμου Δ. Έδεσσας 

37.051,20 € 37.051,20 ΠΔ 

02.64.6117.283 

Παροχή Υπηρεσιών συμβούλου 

παρακολούθησης των δράσεων 

μικροκινητικότητας του Δήμου 

Έδεσσας 

1.999,50 € 1.999,50 ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

02.15.6654.001 

Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων 

(τόνερ, μελάνι κλπ) σχολικων 

μοναδων 

11.723,85 € 11.723,85 ΥΠΕΣ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 ΣΥΝΟΛΟ 50.774,55 50.774,55  

 

 

Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις 

(ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

χρημ/ση 

02.15.6011.002 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα). 

Υπηρεσίας ΕΥΖΗΝ 

389.758,84 € 500,00 390.258,84 ΠΔ 

02.15.6262.490 

Επισκευή 

ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων 

σχολικών μονάδων 

Δήμου Έδεσσας 

0,00 37.200,00 37.200,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 

02.15.6423.001 

ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

0,00 4.000,00 4.000,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 

02.15.6611.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΞΕΝΟΓΛΩΣΩΝ 

ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

0,00 15.000,00 15.000,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 

02.15.6612.001 

Προμήθεια 

γραφικής ύλης και 

λοιπά υλικών 

γραφείων.  

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

0,00 10.000,00 10.000,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 

02.15.6613.002 

Προμήθεια 

εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

3.521,60 6.478,40 10.000,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 



 4 

εκτυπώσεων 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

02.15.6635.001 

Προμήθεια λοιπών 

ειδών υγιεινής  και 

καθαριότητας 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

5.061,85 4.938,15 10.000,00 
ΥΠΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΑ 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

12.000,00 3.000,00 15.000,00 ΠΔ 

025.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 

πολιτιστικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

8.000,00 2.000,00 10.000,00 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΑ  83.116,55   

 

 

 

 
 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την υπ΄αριθ. 
18025/06-12-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 11ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο για την 

έγκρισή του.  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 325/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
 

Νέα Έσοδα πίστωση: 89.340,40 

Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 0,00 

Μεταφορές πίστωση: 77.616,55 

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 50.774,55 

Ενισχύσεις χρέωση: 83.116,55 

Αποθεματικό πίστωση /χρέωση  : 33.065,85 € 



 5 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 11.12.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ευάγγελος Θωμάς, 
Τρύφων Νίκου,  Ελένη Λαζάρου,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Μελπομένη Καλούση. 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου 


